I 5 50. A11toniu Veranţiu scrie din Agria comitelui Toma dt' Nadasd, dt dup1! r 550. 
faimele sosite Românii şi Turcii năvălescu asupra Transitvaniei, er Secuii de frica Ro-
mâiniloru se înclin:! şi denşii pe partea Turciloru. 

Antom'us T,Yraneius Thoniae Nadasdiuo S. 

0 • o • I i, , ·1 I • ,; • ,I I I • ' • I • ei I ti , o , o , ! • o o 

De Transsylvanis rebus id habemus. Ajunt Petrovianos oppugnare 
Cianadinum, Braniczcam, V1ncium et quicquid est ejusrnodi Heremitae castel­
lorum, Vinciumque jam ultro, nulla vi machinarum accepta , deditum , Bra­
niczcam expugnatum et solo aequatum, Cianadinum oppidum, salva arce, 
igne consumptum, pos,teaque remissam esse nonn ihil oppugnationem propter 
caedem, quae ex arce in illos edebatur. Paulum vero Bancum, qui praeest 
.Saxosabeso, veteranus Heremitae miles, facta ex urbe eruptione, eam manum, 
quae Vincium receperat, graviter perct11isse non tamen sine vulnere; Here­
mitam cum IIII. cirdter mlllibus equitum stipendio suo merentium, et cum 110-

bilium ac plebeorum multitudit1e Megiessii sedere et si!ere, circumspectareque 
quasi mirabundum, quid ageretur. Nec id ex metu sive stupore illum facere, 
sed consiHo, opperientem omnium rerum oportunitatem, multi ambi,gu111t. De 
Transsylvanorum studiis varie nunciatur. Sunt qui dicant eos neutri adhuc 
parti adha,esisse, in arn'IÎS tamen esse; sunt, qui Saxones ferant jam in Re­
ginae et Pefrovii partes concessisse, Seculos nutare, et terrore Moldavorum 
consternatos potius in Saxonum sententiam inclinaturos quam ituros in opern 
Heremita:e. Nobifitatem vero pro co11saio Daedali seorsum ah utdsque agere, 
de se spem utrisque facere, et Francisco Kendino ac Vo1fango a Bethlen, 
summis in ea provincia partium instrumentis, dorni desidentibus, n1eliori for­
tunae vota sua servare. Hinc itaque est, quod pamlo supra dixeram, vereri 
me, nostros nihiI profecturos si pauci fuerint, et Heremitam periculum adi­
turum, cui jure succurrendum censerem publici boni gratia, si se modo regi 
nostro probe dediderit, velitque nomini christiano salvam esse Transsylva­
niam ; quamquam ipsum i11 cruce laetus aspicerem, aut si malit, in furca vei 
in culeo. ~eministi at1tem, quanta e,t Griuus in Transsylvanos prodigebat, 
qua item fiduda, qua constantia illis vitam etiam suam crediderit; seci qui<l 
demum? Norme, audita a Joanne impunitate inceptae audaciae, immo et novis 
praemiomm poUicitis si Grittum uti anima.se in eum conspiraverant, ita fortiter 
confecissent, momento quasi temporis et dilapsi sunt ab eo, et exequuti quod 
Joanni placuerat? Sic verendum, ne hoc ipsum Heremitae quoque contingat 
juxta illud Tragici : co fonestus multis populi dirusque favor, qui cum flatu 
vela secundo rates implevit, vexitque procul, languidus idem deserit alto sae­
voque mari> i si hinc Turcis ind~ Va)ae·chis irmmpentihus non habebit a nobis 
mature justa auxHia, quae Transsylvanis etiam nationibus validum essent alia-
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tura ad innitendum, parietem ,. ansam scHicet audaciae. Nam et filios jam Va­
lentini Turd, qui modo cum Heremita sentiebant ,, Reginae aclhaesisse, et 
Valacchorum ac Tl.lrcarnrn vim non contemnendam ruere in Transsylvanos 
vulgatur. Quibus hospitibus saepe ego alias vidi, quantun1 animi habere so­
]eant Transsylvani, idque vei turn maxime quum Mailadus cognatus tuus, per­
fid ia Moldavi i,n ea îpsa provitlcia circumventus est et Turca.e traditus. Sed 
de his fortasse iilÎmis multa. Turcae nostri limitis dirnntur sedulo congregari , 
adhuc tamen nihil rnovent; aliud putantur majus quiddam moliri, quam ut Zol­
nocchi erectionem impediant. Omnino parvo numero sunt in his fin [bus, eaque 
causa conatus differu11t, donec augeantur subsidio 1 et consilia Caesaris sui 
edoceantur, quid agere debeant, PJ.ura Paulus de his, de statu meo 1 deque 
beneficiorum meonim conditione referet, quod te optare non diffido .. Vale. 
XXIV. Septembris MDL. Agriae.